
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/11055 

 Del: 16/12/2020 

 Proponente: Servizio Anticorruzione, Trasparenza e Controlli 

 

OGGETTO: 

Rinnovo abbonamento annuale alla rivista Lexitalia per la Direzione Segreteria generale e Affari istituzionali 

sottoscritto con determinazione dirigenziale n. 2020/10133 del 17/11/2020. Modifica CIG.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, immediatamente eseguibile, sono stati approvati 

i documenti di programmazione 2020-2022: note di aggiornamento al DUP - Bilancio finanziario - nota integrativa e  

piano triennale investimenti;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  10133  del  17/11/2020  è  stato  rinnovato,  per  la  Direzione 

Segreteria generale e Affari istituzionali,  l’abbonamento annuale on line alla rivista Lexitalia di Giuriconsult s.r.l. 

(Cod.ben. 26629) ed è stato assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo 890 “Acquisto di beni di consumo e/o 

materie prime per affari istituzionali” dell’esercizio di bilancio 2020 (imp. 2020/8151);

Considerato che, per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale sopra citata è stato riportato il CIG 

errato Z2C2A65AC2, che si riferiva al precedente affidamento in scadenza, mentre il CIG corretto rilasciato da ANAC 

per il rinnovo dell’affidamento in oggetto è  Z3A2F5D451;

Ritenuto necessario procedere a correggere il CIG errato Z2C2A65AC2 sull’impegno 2020/8151 assunto sul capitolo 

890 del bilancio di esercizio 2020 con il CIG Z3A2F5D451;

Pag. 1 di 2 DD/2020/11055



Visti:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

- Le Linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia  

comunitaria ex art.36 D.Lgs. 50/2016;

 DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa: 

 - di sostituire il CIG errato Z2C2A65AC2 sull’impegno 2020/8151 assunto con determinazione dirigenziale n. 10133 

del  17/11/2020  sul  capitolo  890  “Acquisto  di  beni  di  consumo  e/o  materie  prime  per  affari  istituzionali”  

dell’esercizio di bilancio 2020, a favore di Giuriconsult S.r.l. (Cod. benef. 26629), con il CIG Z3A2F5D451;

- di lasciare invariata in ogni altra sua parte la  determinazione dirigenziale n. 10133 del 17/11/2020.

Firenze, lí 16/12/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Luca Rugi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Responsabile Ragioneria

Pag. 2 di 2 DD/2020/11055


	Determinazione dirigenziale DD/2020/11055

